22 Propter quod et impediēbar plurimum venire ad vos, et prohibitus sum usque adhuc. 23 Nunc vero ulterius locum non habens in his regionibus, cupiditatem autem habens veniendi ad vos ex multis jam precedētibus annis : 24 cum in Hispaniam proficisci cōperō, spero quod præteriens videam vos, et a vobis deducar illuc, si vobis primum ex parte fruius fuerō.

25 Nunc igitur proficiscar in Jerusalem ministrare sanctis, 26 Probaverunt enim Macedonia et Achaia, collationem aliquam facere in pauperes sanctorum qui sunt in Jerusalem. 27 Placuit enim eis : et debitorum sunt eorum. Nam si spirituum eorum participes facti sunt gentiles, debent et in carnalibus ministrare illis.

28 Hoc igitur cum consummavero, et assignavero eis fructum hunc, per vos proficiscar in Hispaniam. 29 Scio autem quoniam veniens ad vos, in abundantia benedictionis evangelii Christi veniam.

30 Obsecro ergo vos fratres, per Dominum nostrum Jesum Christum, et per charitatem sancti Spiritus, ut adjuvetis me in orationibus vestris pro me ad Deum. 31 Ut liberer ab infidelibus qui sunt in Iudaea, et obsequi mei oblatio accepta fiat in Jerusalem sanctis, 32 Ut veniam ad vos in gaudio per voluntatem Dei, et refrigerer vobiscum. 33 Deus autem pacis sit cum omnibus vobis. Amen.

L: ἰδὼν (* x). B.L.T: πρὸς Ἰησοῦ. T* x, συναγαγί. 33. AFKLT* Ἀμήν.

20. Mais j'ai eu soin de ne point prêcher cet Évangile. Grec : mais, préoccupé d'évangéliser ainsi, non pas... Mais comme il est écrit figure au verset suivant dans le grec. 22. Et je ne Tai pas pu jusqu'à présent n'est pas dans le grec. 23. J'espère que lorsque je partirai pour l'Espagne, je vous verrai en passant. Grec : lorsque je me rendrai en Espagne, j'irai chez vous. Car j'espère vous voir en passant... 30. Du Saint-Esprit. Grec : « de l'Esprit ».

tout l'Évangile, depuis Jérusalem et les pays d'alentour jusqu'à l'Illyrie ; 20 mais j'ai eu soin de ne pas prêcher cet Évangile, là où le nom du Christ avait déjà été annoncé, afin de ne pas bâtir sur le fondement d'autrui ; mais comme il est écrit : 21 « Ceux à qui on ne l'avait point annoncé, verront ; et ceux qui ne l'ont point entendu, comprendront ».

22 C'est pourquoi j'ai été souvent empêché d'aller vers vous, et je ne l'ai pas pu jusqu'à présent. 23 Cependant, rien maintenant ne me retenait en ces contrées, et ayant, depuis bien des années déjà, un grand désir d'aller vers vous, 24 j'espère que lorsque je partirai pour l'Espagne, je vous verrai en passant, et que vous m'y conduirez, après que j'aurai un peu joui de vous.